Министерство здравоохраненияРоссийской Федерации
Иркутская государственная медицинская академия последипломного образования—

филиал федерального государственного бюджетного образовательного
учреждениядополнительногопрофессиональногообразования

«Российскаямедицинская академия непрерывногопрофессиональногообразования»

ПРИКАЗ

от 24.04.2023года г. Иркутск № 22 — у

О проведении государственной итоговой
аттестацииординаторов
ИГМАПО—филиалаФГБОУДПО РМАНПО
МинздраваРоссии в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273—ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 18 марта 2016
года № 227 «Об утверждении порядка проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам высшего образования — программам подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), программам ординатуры,
программам ассистентуры — стажировки», локальными нормативными актами ФГБОУ
ДПО РМАНПОМинздрава России.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести государственную итоговую аттестацию ординаторов 2-го года обучения по
программам высшего образования — программам ординатуры в соответствии с
федеральными государственными образовательными стандартами высшего образования в
объёме 108 академических часов с 7 июня 2023 года по 21 июня 2023 года и предоставить
протокол заседания государственной экзаменационной комиссии.

2. Начальнику отдела высшего образования О.Л.Черепановой:
-довести до сведения председателей и членов государственных экзаменационных
комиссий Расписание в срок до 12 мая 2023г.
-обеспечить организацию государственной итоговой аттестации.

3. Начальнику отдела информационных технологий И.В.Хмелю:
-разместить на официальном сайте Академии Расписание до 12 мая 2023 года;
—обеспечить техническую поддержку проведения в очном формате первого этапа
государственного экзамена в формате междисциплинарного тестирования ординаторов в
соответствии с Расписанием.
4. Заведующим кафедрами:

- довести Расписание до ординаторов 2-го года обучения в срок до 12 мая 2023 года;
— сформировать на каждого ординатора аттестационный лист результатов промежуточной
аттестации за 4-й семестр и предоставить в отдел высшего образования в срок до 7 июня
2023 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

учебной работе С.М.Горбачеву.

/
Директор №8Шпрах